REQUERIMENTO Nº. 009/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Viabilizar serviço de patrolamento e cascalhamento das seguintes estradas

vicinais: que liga a Escola Victório Bravim ao Rio das Pedras, Estrada do

Samuel Modolo, Estrada da Família Zambon, Estrada de Rio Fundo até

Taquaral, Estrada de Taquaral até Alto Araguaya, Estrada do Vale da Benção

até a Família Endlich, Estrada que liga Rio Fundo ao Alto Rio Fundo, Estrada

da Cachoeira do Zeca até a BR 262, e Estrada do Aurélio Puppin, bem como,

na Estrada que liga Santa Maria à Itacuruby e a Victor Hugo (saindo na Família

Cosmo).

Vale ressaltar, que os serviços solicitados nas mencionadas estradas visam

melhorar a acessibilidade e o escoamento agrícola das respectivas

localidades.

Posto isto, considerando a precariedade em que as mesmas se encontram,

peço o empenho e agilidade de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de

Interior e Transportes, no sentido de atender o que segue, urgentemente.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003200350036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 14/02/2023 20:04

Checksum: 2BD61C2A1676112728F2EA6841531E7DB8A435B44F9D7A6C108D152D6BD815B3